1

 2024年 5月 15日

各 位

会 社 名  ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長     宮田 知秀

ｺｰﾄﾞ番号  5020  東証プライム・名証プレミア

問合せ先  ｲﾝﾍﾞｽﾀｰ･ﾘﾚｰｼｮﾝｽﾞ部 IR ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

江口 小百合

（電話番号  03-6257-7075)

自己株式の取得状況および取得終了等に関するお知らせ
（会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2024 年 5 月 14 日付「自己株式取得に係る事項の決定、自己株式取得の終了および自己

株式の消却に関するお知らせ」（以下、「5月 14日付開示」という）のとおり、2024年 2月 9日開催

の取締役会決議に基づく自己株式の取得について、2024 年 5 月 14 日をもって終了いたしましたの

で、下記のとおり取得状況をお知らせいたします。これに伴い、5 月 14 日付開示でお知らせした

同日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得に係る事項のうち、株式の取得価額の総額が確定

しましたので併せてお知らせいたします。

なお、2024年 2月 9日の決議内容の詳細については、2024年 2月 9日付「自己株式取得に係る事

項の決定および自己株式の消却に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．2024年 2月 9日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得状況

（１）取得した株式の種類  当社普通株式

（２）取得した株式の総数  6,259,700株

（３）株式の取得価額の総額  4,445,689,020円

（４）取得期間    2024年 5月 1日～2024年 5月 14日

（５）取得方法    自己株式取得に係る取引一任契約に基づく市場買付

２．上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（2024年 5月 14日現在）

（１）取得対象株式の種類    当社普通株式

（２）取得した株式の総数  49,488,800株

（３）株式の取得価額の総額  34,102,222,810円

（４）取得期間    2024年 2月 13日～2024年 5月 14日

（５）取得方法    自己株式取得に係る取引一任契約に基づく市場買付

３．2024年 5月 14日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類  当社普通株式
（２）取得し得る株式の総数  6億 8千万株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 22.68％）

（３）株式の取得価額の総額  215,897,777,190円（上限）

（４）取得期間    2024年 5月 16日～2025年 3月 31日

（５）取得方法    自己株式取得に係る取引一任契約に基づく市場買付

以 上